

Henki &

elämä

Jyväskylän seurakunnan lehti  3.6.2016 • numero 10



Öisen kaupungin ihanat enkelit

Tutkaile
tuleva sää
enteistä

► sivu 3

Käytin sinua
seksuaalisesti
hyväksi

► sivu 5

Miltä
kotiseutu
tuoksuu?

► sivu 6–7

Kesälehti
seuraava numero
ilmestyy
12.8.



Palveluoperaatio Saapas latautuu Yläkaupungin Yöhön Aseman Pysäkillä. Jussi Maasola (oik.) rustailee päivystäjien aikatauluja.



Saapas-päivystäjät Ville Viljakainen, Irmeli Airiainen, Alina Janhonen ja Juho Rintamäki suuntaavat nuorten pariin Vapaudenkadulla.



Petri Grönholm kyselee Aseman Pysäkillä, missä Saapas-päivystäjät ovat menossa. Samalla hän kirjoittaa illasta päiväkirjaa.



Saapas-auto kiertää päivystysöisin ympäri Jyväskylää. Auton uumeista löytyy kahvia ja vettä.

” On positiivista, että asioihin puututaan. Ei ole tarkoitus kiusata ketään – ei nuorta eikä nuoren perhettä.



Juho Rintamäki on Saappaan päivystäjien konkarikaartia. Hän on ollut mukana toiminnassa jo vuosia.



Tällä kertaa Juho Rintamäen kahvitettavina ovat Jukka Reinikka, Sini Salonen, Sakari Pietilä ja Karoliina Pietilä (vas). Jyväskylässä on parista koulutettua Saapas-päivystäjää, joista viime vuonna päivystysringissä toimi aktiivisesti noin sata.



Vili Pasanen lauloi Kirkkopuistossa bluesia ja Emmi Jäntti tunnelmoi mukana.



Saapas-päivystäjät lähestyvät nuoria puhumalla. Jos joku ei pysty huolehtimaan itsestään, hänet voidaan kuljettaa kotiin.



Saarijärveltä kotoisin oleva Sami Poikonen pitää Saappaan toimintaa tervetulleena ja hyvänä.



Kirkkopuisto on kesäisin nuorten suosittu kohtaamispaikka. Saapas-päivystäjien kanssa juttelemassa Arttu Pekkarinen (vas.) ja Jaakko Vilmusenaho. Saappaan väki kohtasi Yläkaupungin Yöhön aikana noin sata nuorta. Keskimäärin kohtaamisessa vierähtää kymmenestä minuutista puoleen tuntiin.

YÖN PELASTAVAT ENKELIT

Öisellä kaupungilla on monet kasvot. Palveluoperaatio Saapas kohtaa liikaa alkoholia nauttineet nuoret ja auttaa heitä. Moni on sanonut, että onpa mahtavaa, kun kirkko tekee tällaista työtä.

PETRI KANANEN teksti
SAMI SAARENPÄÄ kuvat

Ihminen makaa sammuneena omassa oksennuksessaan kakat ja pissat housussa.

– Ei se ole kovin häviön näköistä. Saappaan toimintaan vetää auttamisen halu ja lähimmäisen rakkaus. Samalla kokee tekevänsä jotakin konkreettista ja hyödyllistä, Jyväskylän seurakunnan erityisnuorisotyönohjaaja **Jussi Maasola** sanoo.

Maasola kohtaa paljon nuoria, kun kiertelee Palveluoperaatio Saappaan kanssa Jyväskylän kaduilla ja erilaisissa kesätapahtumissa. Suurin osa nuorista osaa juhliä hienosti ja tyylillä. Joku päihtyy lii-

kaa. Saapaslaiset ovat monesti heidän pelastavia enkeleitään.

Saappaan arki on raskasta. Hyvällä palautteella jaksaa kuitenkin porskuttaa pitkään. Saapas onkin saanut positiivista palautetta nuorilta ja heidän vanhemmiltaan. Moni on sanonut, että onpa mahtavaa, kun kirkko tekee tällaista.

Saappaan päivystäjät liikkuvat kadulla jalkaisin ja Saapas-autolla. Päivystäjät kulkevat oman turvallisuutensa vuoksi neljänkin hengen porukoissa. He menevät juttelemaan nuorille ja kyselevät meininkiä. Kun kysytään, että onko kaikki ok, niin todella tarkoitetaan sitä.
– Me ei sanota, että hyi olet juonut alkoholia, joudut helvettiin.

Saapas-auto kiertelee eri puolilla Jyväskylää. Päivystäjät juttelevat nuorille ja tarjoavat heille kahvia sekä vettä.

Jos nuori on päätnyt sellaiseen kuntoon, että ei voi enää huolehtia itsestään, Saapas auttaa. Jos nuoret suostuvat, heidät kuljetetaan kotiin. Kotona jutellaan vanhempien kanssa.

– On positiivista, että asioihin puututaan. Ei ole tarkoitus kiusata ketään – ei nuorta eikä nuoren perhettä, Maasola muistuttaa.

Jos alaikäinen ei pysty huolehtimaan itsestään, niin Saapas on velvollinen tekemään hänestä lastensuojeluilmoituksen. Päihtyneistä nuorista, joilla kontrolli toimii,

ei ilmoituksia tehdä.

– Muutenhan me joutuisimme tekemään ilmoituksia nuorista liukuhinnalta.

Saapas päivystää myös muutamilla festivaaleilla. Siellä sammuneet voivat nukkua turvassa Saappaan selviämiskontissa.

– Nuoret ovat kiitelleet, että heidät on viety turvaan ryöstäjiltä ja raiskaajilta.

Saapas päivystää:
la 4.6. Koulujen päätös
23.–26.6. Himos Juhannus
14.–16.7. Suomipop
21.–24.7. Pipefest
28.–30.7. Neste Oil Rally
12.8. Koulujen aloitus



Juuli Luostarinen on Lehtisaaren kesätyöntekijä. Hän on ottanut toukokuussa tuntumaa töihin saarella vierailijoiden ryhmien kanssa. Saari avautuu kaikille kävijöille 7. kesäkuuta. Saaren kesän ohjelmassa on muun muassa sirkusta ja lauluiltoja.

Lehtisaarella paljon tekemistä nuorille

PETRI KANANEN teksti

Lehtisaarella kesäpäivä kuluu mukavasti saunoen ja uiden. Kun nälkä iskee, voi grillailta saareen mukanaan tuomia eväitä. Tekeminen ei lopu heti kesken, kun tarjolla on iso liuta sisä- ja ulkopelejä. Rauhoittumiseen oivallinen paikka on Hiljaisuuden polku. Lehtisaari on Jyväskylän seurakunnan nuorisotoimen ylläpitämä päihteetön kesämökki, jonne kaikki ovat tervetulleita. Soutukyydit lähtevät saareen Viitaniemen laiturista tasatunnein.

Miten Lehtisaareen pääsee?
www.lehtisaarenkesakoti.fi

Rikkaus että saa tehdä monenlaisia juttuja

Paikat on siivottu ja piha haravoitu. Lehtisaaren kesätyöntekijä Juuli Luostarinen odottaa nyt kesävieraita. Hän ei voisi tällä hetkellä toivoa Lehtisaarta parempaa kesätyöpaikkaa.

PETRI KANANEN teksti ja kuva

Lehtisaaren kesätyöntekijä **Juuli Luostarinen** on jatkuvasti mieluisaa odotettavaa. Kun työt alkoivat toukokuussa, hän odotti saareen lisää työntekijöitä ja vähän myöhemmin vierailijaryhmiä.

Nyt odotan saaren aukeamista muille vieraille, Luostarinen nauraa.

Kauan ei tarvitse enää odotella, sillä saari avautuu kaupunkilaisille 7. kesäkuuta.

Luostarisen työpäivät ovat kulu- neet keväällä haravoimassa ja siivo-

nessa. Vessatkin on tyhjennetty porukalla.

– On rikkaus, että saa tehdä monenlaisia juttuja. Täällä ollaan kesämökillä, ja mökkeilyyn kuuluu hommia laidasta laitaan.

Luostarinen on ehtinyt tykätystä Lehtisaareen parissa viikossa.

– En oikeastaan voisi parempaa työpaikkaa tähän väliin toivoa.

Luostarinen on kokemusta kesätyöistä, kun hän on muuttanut niiden perässä monena kesänä. Esimerkiksi yhden kesän hän oli Lohjalla viinitilalla ja toisen pyöritysmässä kahvilaa Mikkelissä. Luos-

tariselle tärkeintä on kesätyöpaikan ilmapiiri.

– On mukava jakaa onnistumiset ja kivat jutut. Jos on rankempia hetkiä, niin niistäkin pääsee hyvällä työporukalla yli ja eteenpäin.

Kesäansiot ovat menneet opiskeluvuotena elämiseen.

– Kesätyöstä saa vähän ekstraa. Tämä on mukavaa, koska opintotuet eivät ole jäätävän suuret, ja syöminen on ihan mukavaa.

Tradenomiksi opiskellut Luostarinen odottaa tällä hetkellä innolla myös sitä, pääseekö hän opiskelemaan Jyväskylän yliopistoon varhaiskasvatusta. Kolmivuotinen

tutkinto pätevöittäisi lastentarhanopettajaksi. Toisaalta myös varhaiskasvatukseen liittyvä tutkimustyö voisi kiinnostaa.

– Sitten olisi selkeä pohjakoulutus. Taideaineiden työhön mukaan ottaminen kiinnostaisi myös.

Tähän olisi pohjaa, kun Luostarinen kävi viime talvena innolla kansalaisopiston taidekursseilla. Oppia tuli grafiikassa, kuvaveistossa, maalauksessa ja nykytanssissa.

Luostarinen kävi viime kesänä Lehtisaarella vieraana – kerran Palveluoperaatio Saappaan poru-

kan mukana ja kerran muuten vain. Niiltä kerroilta mieluisana muistona jäi mieleen erityisesti salikopallo.

Tänä kesänä hän ei ole vielä töiltään ehtinyt pelailemaan.

– Haravanvarsi on ollut tähän saakka leikkiväline.

Luostarinen on saanut hyvää palautetta. Koululaisryhmän mukana saareen tullut lapsi oli vakuuttunut kommentissaan Luostarisen ensimmäisen soutumatkan otteista.

– Kuinka monta vuotta sinä olet tätä ihmisten kuljettamista tehnyt?

Elämästä

Positiivinen palaute tuo lisäpuhtia työhön

HEIKKI IMPIÖ teksti ja kuva

Olen **Pekka Poikolainen**, ja olen toiminut automyyjänä yli kolmekymmentä vuotta. Viimeiset 23 vuotta olen työskennellyt Jyväskylän Autotarvike Oy:lla Aholaidassa. Päädyin alalle sattumien kautta, mutta ehkä silläkin oli vaikutusta, että omat vanhempani olivat kauppiaita. Vuosien saatossa minulle on ehtinyt muodostua laaja asiakasverkosto. Joidenkin asiakkaiden kanssa olen tehnyt auto-kaupat neljästä tai viidestäkin autosta. Vapaus ja itsenäisyys ovat työni parhaita puolia, kääntöpuolena tietysti se, että vapaapäivät ovat kortilla ja ne tahtovat jäädä

välillä pitämättä. Pidän työstäni ja työntöä nostaa myös hyvä palaute. Hyvässä asiakassuhteessa minun tehtäväni on neuvotella ja löytää asiakkaan kanssa yhteinen näkemys hänelle sopivasta autovaiinnasta. Positiivinen palaute on myös se, että asiakas ilmestyy uudelleen ja uudelleen asioimaan kanssani.

Työni on opettanut minulle myös ihmistuntemusta. Ihmisestä näkee, milloin hän on tyytyväinen ja milloin ei. Automyyjänä en halua toimia minkään roolin kautta, vaan omana itsenäni. Ihmiset vaihtoavat, jos yrittää olla jotakin muuta kuin mitä on. Tätä työtä

tehdään kasvatusten ja rehellisesti, muuten uskottavuus kärsii.

Pitkäjänteisyys on tässä työssä hyvä ominaisuus. Työ on arkista puurtamista, jossa joka aamu joutuu luomaan uudet tavoitteet ja aloittamaan alusta. Ajan hengen mukaisesti tavoitetaso näyttää nousevan koko ajan, pitkä työkokemus tosin auttaa hallitsemaan paineita.

Yleinen maailman meno ja poliittinen tilanne nousevat silloin tällöin mukaan keskusteluihin auto-kaupassa. Itse olen ihmetellyt, miksi ajassamme on niin paljon negatiivista uutisointia. Kaikesta vaaditaan aina vain lisää ja lisää itselle. Mielestäni kannattaisi pikemmin-

kin miettiä, mitä tälle yhteiselle hyväälle voitaisiin tehdä yhdessä.

Työpäivän jälkeen kotona odottaa viisivuotias virkeä saksanseisoja. Koiran ulkoiluttaminen ja kaikenlainen touhuaminen sen kanssa vie paljon aikaa, mutta on myös mukavaa vastapainoa työlle. Harrastan myös metsästystä ja kalastusta. Minua inspiroi kaikenlaisen vanhan tavaran korjaaminen ja entisöiminen. Minulla on vanhoja autoja ja kirpputorilta olen löytänyt aina jotakin entisöitävää. Erityisesti painelamput eli voimavalo-lyhdyt ovat kiinnostukseni kohde. Parasta onkin se, kun saa vanhan lampunhengen herätettyä henkiin.



Pekka Poikolainen

Pitkä kokemus automyyjänä on luonut laajan asiakasverkoston. Positiivista palautetta on myös se, kun asiakas palaa uudelleen asioimaan kanssani, toteaa Pekka Poikolainen.